
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2018/0089/4

Zápis
z 39. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,
konaného ve čtvrtek 15. února 2018 od 19:30 hodin

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni Josef Bartůněk, Jaroslav Čech, Marcel Fiala, Tomáš Kubále, Stanislav Šmejkal, omluveni Zdeněk Kubále, Hana
Rychlá.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:39 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 9. 2. 2018 do 15. 2. 2018.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jaroslava Čecha a Tomáše Kubáleho a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 1/2018
zastupitelstvo  určuje  ověřovateli  zápisu  Jaroslava  Čecha  a  Tomáše  Kubáleho  a  zapisovatelem  Stanislava
Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající  seznámil  přítomné  s  návrhem programu  v  souladu  s  informací  zveřejněnou  na  úřední  desce.  Starosta
navrhuje opravit název bodu 6 – rok je 2018. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 2/2018
zastupitelstvo schvaluje program 39. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Zpráva o hospodaření obce v roce 2017
  4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích v roce 2017
  5) Žádosti o dary
  6) Rozdělení příspěvků na kulturní a sportovní akce v roce 2018
  7) Rozpočtová opatření
  8) Majetkové dispozice – nákupy a směny pozemků
  9) Žádosti o podporu – Patrik Koranda, Česká asociace odpadového hospodářství
10) Žádosti o dotace
11) Diskuse a dotazy občanů

3) Zpráva o hospodaření obce v roce 2017

Starosta připravil zprávu o hospodaření obce za rok 2017. Daňové příjmy byly naplněny ze 102,62  %, místní poplatky
byly vybrány všechny, přijaté transfery byly ve výši 378 392 Kč, příjmy z pěstební činnosti v lesích byly naplněny ze
64 %, těžba byla omezena na podzim v souvislosti s větrnou smrští a kůrovcovou kalamitou, dřevo v objemu 280 m 3 bylo
a bude prodáno v roce 2018, ostatní příjmy z pronájmu, vodné a další příjmy byly naplněny z 98%. Výdaje byly naplněny
téměř ze 100% s výjimkou opravy komunikace Běleč – Staniměřice ve výši 1 350 000 Kč, což odpovídá zůstatku na
účtech k 31. prosinci ve výši 1 345 883,10 Kč. Všechny závazky byly uhrazeny, obec měla k 31. prosinci neuhrazené

Strana 1/7



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

pohledávky za vodné ve výši 2 081 Kč a nadměrný odpočet DPH ve výši 7 430 Kč. Před hlasováním dal předsedající
možnost vyjádřit se přítomným občanům. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

paragraf schválený upravený skutečnost plnění
Daňové příjmy 3 000 000 Kč 3 257 567 Kč 3 343 030,75 Kč 102,62%
Místní poplatky 30 000 Kč 31 650 Kč 31 650,00 Kč 100,00%
Přijaté transfery 70 000 Kč 378 392 Kč 378 392,00 Kč 100,00%

1032 Pěstební činnost 1 550 000 Kč 1 550 000 Kč 990 752,07 Kč 63,92%
1069 Pronájmy pozemků 240 000 Kč 243 300 Kč 243 313,00 Kč 100,01%
2310 Pitná voda 36 400 Kč 37 591 Kč 44 229,86 Kč 117,66%
3313 Kino 15 000 Kč 36 550 Kč 36 587,00 Kč 100,10%
3392 Kultura 0 Kč 35 550 Kč 35 550,00 Kč 100,00%
3725 Separovaný odpad 15 000 Kč 23 800 Kč 23 848,00 Kč 100,20%
3745 Prostranství 0 Kč 30 000 Kč 20 000,00 Kč 66,67%
6171 Místní správa 0 Kč 32 000 Kč 25 504,00 Kč 79,70%
6402 Finanční vypořádání 43 600 Kč 43 600 Kč 43 600,00 Kč 100,00%

Příjmy celkem 5 000 000 Kč 5 700 000 Kč 5 216 456,68 Kč 91,52%

Financování 0 Kč 0 Kč -1 208 392,07 Kč 100,00%
1032 Produkční činnosti 600 000 Kč 826 000 Kč 825 584,86 Kč 99,95%
1069 Pronájmy pozemků 3 000 Kč 2 150 Kč 2 145,00 Kč 99,77%
2212 Místní komunikace 280 000 Kč 2 090 700 Kč 658 321,60 Kč 31,49%
2219 Cyklostezky 60 000 Kč 35 000 Kč 0,00 Kč 0,00%
2310 Pitná voda 280 000 Kč 144 800 Kč 141 810,13 Kč 97,94%
2321 Odpadní vody 100 000 Kč 147 000 Kč 118 200,00 Kč 80,41%
3313 Kino 20 000 Kč 40 000 Kč 34 748,39 Kč 86,87%
3316 Zpravodaj 10 000 Kč 8 100 Kč 6 960,00 Kč 85,93%
3319 Kronika 10 000 Kč 10 000 Kč 8 099,00 Kč 80,99%
3392 Kultura 100 000 Kč 241 300 Kč 241 141,11 Kč 99,93%
3399 Záležitosti kultury 30 000 Kč 35 400 Kč 35 329,00 Kč 99,80%
3419 Tělovýchovná činnost 50 000 Kč 50 700 Kč 50 416,12 Kč 99,44%
3421 Volný čas mládeže 48 000 Kč 47 850 Kč 47 111,93 Kč 98,46%
3429 Zájmová činnost 230 000 Kč 86 400 Kč 86 352,34 Kč 99,94%
3631 Veřejné osvětlení 80 000 Kč 40 891 Kč 24 276,00 Kč 59,37%
3635 Územní plánování 50 000 Kč 50 000 Kč 24 000,00 Kč 48,00%
3636 Územní rozvoj 46 800 Kč 19 800 Kč 19 500,00 Kč 98,48%
3639 Komunální rozvoj 5 200 Kč 5 200 Kč 5 184,00 Kč 99,69%
3721 Nebezpečný odpad 10 000 Kč 10 000 Kč 5 724,00 Kč 57,24%
3722 Komunální odpad 100 000 Kč 100 000 Kč 92 986,00 Kč 92,99%
3725 Separovaný odpad 15 000 Kč 31 160 Kč 30 940,00 Kč 99,29%
3744 Protipožární ochrana 250 000 Kč 1 500 Kč 1 449,00 Kč 96,60%
3745 Péče o vzhled obcí 150 000 Kč 234 390 Kč 234 298,57 Kč 99,96%
4356 Denní stacionáře 18 000 Kč 18 000 Kč 18 000,00 Kč 100,00%
5512 Požární ochrana 350 000 Kč 100 000 Kč 90 233,10 Kč 90,23%
6112 Zastupitelstvo 627 000 Kč 624 000 Kč 623 873,00 Kč 99,98%
6114 Volby do parlamentu 0 Kč 22 500 Kč 22 000,00 Kč 97,78%
6171 Místní správa 180 000 Kč 212 400 Kč 194 712,46 Kč 91,67%
6310 Peněžní ústavy 6 000 Kč 3 600 Kč 3 527,00 Kč 97,97%
6399 Finanční operace 500 000 Kč 351 370 Kč 351 353,00 Kč 100,00%
6402 Finanční vypořádání 0 Kč 9 789 Kč 9 789,00 Kč 100,00%
6409 Ostatní činnosti 791 000 Kč 100 000 Kč 0,00 Kč 0,00%

Výdaje celkem 5 000 000 Kč 5 700 000 Kč 4 008 064,61 Kč 70,32%

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 3/2018
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce v roce 2017.

Strana 2/7



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích v roce 2017

Starosta připravil zprávu o hospodaření v obecních lesích v roce 2017. Vytěženo bylo 707 m3 dřeva, prodáno i s loňskými
zásobami 544 m3. Ke konci roku bylo k prodeji připraveno 280 m3 dřeva s odhadovanou prodejní cenou 392 000 Kč.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Miroslav Svatek kritizoval stavbu oplocenky „Za dubinkou“ (pod Bzovskou vodárnou) a zalesnění močálu. Podle jeho
názoru je močálu škoda a neměl být zalesněn, oplocenka podle neměla být vůbec vystavěna, jde o zbytečný luxus a měla
stát nepřiměřené peníze. Obec by se měla soustředit na zalesňování složitějších porostů, zalesnění 0,8 ha močálu je podle
jeho názoru moc jednoduché. Dále se dotazoval, kdo rozhodl o zalesnění a proč o tom nejednalo zastupitelstvo. Starosta
vysvětlil,  že  po  zkušebním posečení  na  podzim 2016  a  po  dohodě  s  lesním hospodářem rozhodl  o  zalesnění  on.
Rozhodnutí nebylo tajné, členové zastupitelstva o něm byli informování, jak sečení koncem roku 2016, tak vysázení na
jaře 2017 utajit ani nešlo. Poznámka zapisovatele: Cena oplocenky (400 bm) činí celkem 19.080 Kč, z toho práce vč.
výroby kůlů 12.000 Kč a pletivo 7.080 Kč. Za zalesnění obec platila 3 Kč za stromek.

Miroslav Svatek se dotazoval, kdy obec obnoví cestu ve vrchu (poznámka zapisovatele – na rozhraní parcely 778 v k.ú.
Běleč u Mladé Vožice a parcely 334 v k.ú. Šebířov), která je přehrazena. Cesta na rozhraní katastrů Běleč u Mladé
Vožice, Šebířov a Vilice vede od Zátiší k Šebířovu. Cesta vede po Vilickém katastru na parcele 1267 (komunikace), po
Šebířovském na parcele 1974 (komunikace). Potom vede po hranici katastrů Běleč u Mladé Vožice a Šebířov v délce 140
m a potom po Šebířovském katastru na parcele 1975/1 (komunikace). Zmíněný 140metrový úsek není katastrálně oddělen
a dosud užívaná cesta vede na parcele 334 v k.ú. Šebířov a na parcele 778 v k.ú. Běleč u Mladé Vožice, tato parcela je ve
vlastnictví obce. Majitel parcely 334 cestu na obou stranách parcely přehradil. Na přilehlém obecním pozemku je úzký
koridor, který nevyhovuje šířkově pro vedení cesty a bez kácení ve vzrostlém porostu není možné zde cestu upravit.
Starosta položil dotaz, zda obec Běleč potřebuje tuto cestu, která slouží výhradně pro spojení cizích katastrů (Šebířov a
Vilice). Při práci v obecních lesích tuto cestu nevyužíváme a nevyužívá ji ani nikdo z majitelů lesů na našem katastru.

Miroslav Svatek se dále dotazoval, proč je z obecních lesů rozšiřován kůrovec. Starosta slíbil tuto odpověď sehnat u
lesního hospodáře a zapsat ji do zápisu. Po dalším naléhání pana Svatka mu oznámil, že odpověď dostane i písemně do
30 dnů. Do zápisu uvedené vyjádření lesního hospodáře: „V roce 2017 nebyly využívány lapáky, podle zákona není nutné
je  využívat.  V roce 2017 bylo využíváno 6 ks lapačů,  podle  zákona je  nutné použít  1 ks lapače na každých 50 ha
porostu.“ Obec má 100 ha lesního porostu, tudíž instalovaný počet třikrát převyšuje zákonný požadavek. Miroslav Svatek
se dále ptal, kolik procent podzimní těžby jsou kůrovce a polomy. Starosta slíbil tuto odpověď sehnat u lesního hospodáře
a zapsat ji do zápisu. Do zápisu uvedené vyjádření lesního hospodáře: „Všechna těžba na Husí hoře v druhé polovině
roku 2017 je nahodilá, z toho 41% je kůrovcové dříví.“

Josef Bartůněk se ptal na plánované velké množství pěstebních činností. V roce 2018 je plánován příjem 1,8 mil. Kč a
výdaje 0,8 mil. Kč, tj. 44 %. Předpokládáme 0,4 mil. Kč příjmů z prodeje dřeva z loňska.

1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem
Prodej dřeva 232 m3 87 m3 128 m3 97 m3 544 m3
Těžba 200 m3 0 m3 0 m3 507 m3 707 m3
Přiblížení 200 m3 0 m3 0 m3 507 m3 707 m3
Tržba za dřevo 341 083 Kč 98 846 Kč 198 635 Kč 128 714 Kč 767 279 Kč
Samovýroba dřeva 0 Kč 130 Kč 78 Kč 874 Kč 1 083 Kč

Těžba, přiblížení a sortimentace 70 034 Kč 0 Kč 43 500 Kč 179 919 Kč 293 453 Kč
Změna stavu výroby 0 Kč 0 Kč 0 Kč -98 000 Kč -98 000 Kč
Pěstební činnosti 1 872 Kč 183 930 Kč 77 213 Kč 92 830 Kč 355 845 Kč
Odborný lesní hospodář 15 044 Kč 28 093 Kč 17 651 Kč 29 903 Kč 90 691 Kč
Výnosy celkem 341 083 Kč 98 977 Kč 198 714 Kč 129 588 Kč 768 362 Kč
Náklady celkem 86 950 Kč 212 023 Kč 138 364 Kč 204 653 Kč 641 989 Kč
Hospodářský výsledek 254 133 Kč -113 046 Kč 60 350 Kč -75 064 Kč 126 373 Kč

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 4/2018
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích v roce 2017.

Strana 3/7



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

5) Žádosti o dary

Spolek Centrum LADA z.s.  z  Pacova  obec  požádal  o  podporu  své  činnosti.  Zastupitelé  navrhují  žádost  zamítnout.
Součástí žádosti je pozvánka na představení centra 21. února 2018. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 5/2018
zastupitelstvo zamítá poskytnutí příspěvku spolku Centrum LADA, z.s.

6) Rozdělení příspěvků na kulturní a sportovní akce v roce 2018

Zastupitelé připravili návrh na rozdělení prostředků na kulturní a sportovní akce podle roku 2017.

Babský bál Bzová 4 000 Kč Mikulášská obchůzka Běleč 1 000 Kč
Mezinárodní den žen 7 000 Kč Mikulášská obchůzka Bzová 1 000 Kč
Den matek 4 000 Kč Vánoční besídka 2 000 Kč
Stavění máje Běleč 2 000 Kč Zájezd pro děti 15 000 Kč
Stavění máje Bzová 2 000 Kč Zájezd pro dospělé 15 000 Kč
Dětský karneval 4 000 Kč Turnaj ve stolním tenise Běleč 5 000 Kč
Pouťová zábava, pouť v Bělči 5 000 Kč Nohejbalový turnaj Bzová 5 000 Kč
Malování na asfalt 2 000 Kč Maškarní bál Bzová 2 000 Kč
Dětský den Bzová 2 000 Kč Rozsvěcení stromečku Běleč 1 000 Kč
Drakiáda 2 000 Kč Rozsvěcení stromečku Bzová 1 000 Kč

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 6/2018
zastupitelstvo schvaluje rozdělení prostředků na kulturní a sportovní akce v celkové výši 82 000 Kč. Každou akci
bude  mít  na  starosti  jedna  zodpovědná  osoba,  výdaje  rozdělí  zvlášť  na  ceny  do  soutěží,  materiál,  služby  a
občerstvení a doklady k proplacení opatří soupiskou a sepíše článek o akci do zpravodaje.

7) Rozpočtová opatření

Starosta připravil v rámci své kompetence rozpočtové opatření 1/2018. Jedná se o navýšení příjmů i výdajů o 24 500 Kč
na  volbu  prezidenta  a  2 000  Kč  na  nákup  a  prodej  zboží  –  routery pro  přístup  na  internet.  Před  hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 7/2018
zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 1/2018 – zvýšení příjmů a výdajů o 26 500 Kč.

Starosta připravil rozpočtové opatření 2/2018. Největší položkou je zaúčtování daně z příjmů za obec ve výši 132 430 Kč
do příjmů i do výdajů, navýšení odhadu místních poplatků o 2 350 Kč, navýšení odhadu dotace na státní správu o 5 900
Kč,  příjmy za  vodné  ve  výši  1 820  Kč,  navýšení  prodeje  zboží  o  6 000  Kč  a  navýšení  příjmů  i  výdajů  na  svoz
separovaného odpadu o 5 000 Kč. Na výdajové stránce bude dále posílen nákup pozemků o 50 000 Kč, poradenství u
místní správy o 6 070 Kč (služby GDPR – ochrana osobních údajů) a rezerva rozpočtu o 100 000 Kč. V rámci paragrafů
bylo přesunuto 710 Kč u služeb kanceláře a 35 Kč u volby prezidenta. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit
se přítomným občanům.

Strana 4/7



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 8/2018
zastupitelstvo  schvaluje  rozpočtové  opatření  2/2018  –  zvýšení  příjmů  o  153 500 Kč,  zvýšení  financování  o
140 000 Kč, zvýšení výdajů o 293 500 Kč, změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 745 Kč.

8) Majetkové dispozice – nákupy a směny pozemků

Starosta navrhuje schválit návrh pro katastrální úřad, kterým se sloučí některé obecní pozemky, plnící stejnou funkci, a
vysvětlil  důvody  pro  jejich  slučování.  Jedná  se  o  pozemky  pod  požární  nádrží  a  v  jejím  okolí  a  pozemky  pod
komunikacemi Běleč – Šelmberk, Běleč – Bzová a Běleč – Staniměřice a pozemky v jejich bezprostředním okolí. Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Miroslav Svatek nesouhlasí se sloučení pozemků,
které směnil s obcí. Pokud nebude vyřešen problém komunikace, ke které pozemky poskytl, bude je požadovat zpět.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 9/2018
zastupitelstvo schvaluje sloučení pozemků parc. č. 1284/2, 1284/3, 1284/4, 1699/82 a 1699/83, sloučení pozemků
parc. č. 1284/37, 1284/38 a 1284/39, sloučení pozemků parc. č. 1702/5, 1636/9, 1637/10 a 1641/14, sloučení pozemků
parc. č. 427/18, 427/19, 427/20, 427/21, 427/22 a 427/23, sloučení pozemků parc. č. 427/11, 1654/3, 427/12, 1654/4 a
427/13, sloučení pozemků parc. č. 1702/1, 1702/6 a 1284/71, sloučení pozemků parc. č. 1702/9, 1635/47, 1362/33,
1634/12, 1362/69 a 1634/11, sloučení pozemků parc. č. 1362/71 a 1632/3, sloučení pozemků parc. č. 1362/74, 1629/3,
1628/3, 1362/75, 1627/3, 1626/3 a 1625/3, sloučení pozemků parc. č. 1349/6 a 1349/9, sloučení pozemků parc. č.
1362/76,  1372/2,  1371/2,  1299/6,  1362/78,  1370/3,  1362/79,  1369/4,  1362/50,  1369/3,  1368/4,  1362/51  a  1368/3,
sloučení pozemků parc. č. 1299/5, 1362/47, 1362/48, 1362/49, 1370/2, 1369/2 a 1368/2, sloučení pozemků parc. č.
1356/8,  1357/2,  1358/2  a  1359/2,  sloučení  pozemků parc.  č.  1362/54,  1359/4,  1362/55,  1358/4,  1362/56,  1357/4,
1356/12, 1362/80, 1355/4, 1349/34, 1355/5, 1362/58, 1354/4, 1354/5, 1353/4, 1362/59, 1353/5, 1353/6, 1352/5, 1362/82,
1352/6, 1351/4, 1362/83 a 1351/5, sloučení pozemků parc. č. 1356/1, 1354/3, 1353/3 a 1352/3, sloučení pozemků
parc. č. 1355/3, 1354/2, 1353/2, 1352/2 a 1351/2, sloučení pozemků parc. č. 1403/2, 1404/3, 1362/86, 1405/3, 1362/87,
1406/4, 1362/66, 1406/3, 1407/4, 1362/67 a 1407/3, sloučení pozemků parc. č. 1270/29 a 1270/30, sloučení pozemků
parc. č.  1270/41 a 1270/42,  sloučení pozemků parc.  č.  1699/30,  1172/6, 1699/86,  569/24, 1172/5,  1184/3,  1699/5,
1699/41, 1179/56, 1699/45, 1699/67, 1179/55, 1699/46, 1699/47, 1179/54, 1699/48, 1179/53, 1699/49, 1179/52, 1699/50,
1179/51, 1699/51, 1699/96, 1179/50, 1699/53, 1179/49, 1699/54, 1179/48, 1699/57, 1699/60, 1699/98, 1699/99, 1699/61,
1699/62,  1699/63,  1699/64,  1699/100,  1699/101,  1699/108,  1699/103,  1179/47,  1171/3,  1699/72,  1699/73,  1193/2,
1194/4,  1699/106,  1195/3,  1205/3  a  1699/105,  sloučení  pozemků parc.  č.  1699/8,  1699/104,  1699/109,  1699/102,
1699/65, 1699/66, 1699/59 a 1699/58, sloučení pozemků parc. č. 569/16, 545/2 a 544/2, sloučení pozemků parc. č.
1700/1 a 1700/2, sloučení pozemků parc. č. 1195/1, 1194/3 a 1193/3, a sloučení pozemků parc. č. 1191/2, 1190/2 a
1189/2.

9) Žádosti o podporu – Patrik Koranda, Česká asociace odpadového hospodářství

Patrik  Koranda  za  petiční  výbor  zaslal  zastupitelstvu  obce  výzvu k doplacení  odměn členům okrskových volebních
komisí v proběhlé prezidentské volbě. Žádá, aby obec doplatila ze svého členům volební komise odměny v celkové výši
9 500 Kč.  Celkové náklady na práci  členů volební  komise byly v letošních volbách 9 000 Kč.  Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 10/2018
zastupitelstvo zamítá výzvu zastupitelům obcí a měst od Patrika Korandy.

Česká asociace odpadového hospodářství informuje o neveřejně připravované účelové změně zákona o odpadech, která
má být nesystémově schválena, nikoli jako vládní návrh, ale jako poslanecký pozměňovací návrh zákona o odpadech.

Strana 5/7



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Tato změna by měla navýšit poplatek za skládkování na čtyřnásobek. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit
se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 11/2018
zastupitelstvo  projednalo  informace  k  riziku  navýšení  nákladů  za  odpadové  hospodářství  obcí  bez  dalšího
usnesení.

10) Žádosti o dotace

Rekonstrukce  požární  nádrže  by se  mohla  posunout  do  další  fáze,  kdy bychom zrekonstruovali  západní  stranu  (ke
komunikaci Běleč – Staniměřice). Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 12/2018
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci z programu "Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (návesních
rybníčků) v obcích" na projekt "Rekonstrukce západní strany požární nádrže Běleč" ve výši 200 000 Kč, celkové
náklady projektu 302 000 Kč.

Starosta navrhuje požádat o dotaci na opravu společenské místnosti, bývalé prodejny a vstupu do budovy č.p. 22 spolu s
nákupem vybavení – stolů a dalšího nábytku. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 13/2018
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci z programu "Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje" na
projekt  "Oprava společenské  místnosti  a  bývalé  prodejny vč.  vybavení" ve výši  160 000 Kč,  celkové náklady
projektu 200 000 Kč.

Starosta  připravil  žádost  o  dotaci  z programu Jihočeského kraje  pro jednotky sborů  dobrovolných hasičů.  Jedná se
o nákup  vybavení  –  přetlakový  ventil,  rozdělovač,  zásahové  kalhoty  a  technické  prohlídky.  Před  hlasováním  dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 14/2018
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci z programu „Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů
obcí Jihočeského kraje“ na projekt „Zlepšení požární ochrany JSDHO Běleč“ ve výši 39 600 Kč, celkové náklady
projektu 44 000 Kč.

11) Diskuse a dotazy občanů

Jiří Svatek se ptá na známky pro psy. Dosud nedorazily.

Jiří Svatek se ptá na cestu do Mederov, která je v pasportu obecních komunikací uvedena na jeho pozemku. Starosta
vysvětlil, že podle zákona 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, není uvedení v pasportu právně zavazující, jde spíše
o evidenci účelových komunikací podle zákona 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.

Proběhla dlouhá a místy nepřehledná diskuse, vycházející z problému řešení existence účelové komunikace z Bělče do
Stehlov, kterou řeší Městský úřad v Táboře jako silniční správní úřad. Během diskuse odešel Marcel Fiala. Diskuse se
postupně přenesla do osobní roviny až hádky. Během ne úplně slušně vedené diskuse odešel Jaroslav Čech.

Strana 6/7



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

V zasedací místnosti zůstali tři členové zastupitelstva obce z celkových sedmi. Další postup se odvíjí podle § 92 odst. 3
zákona 128/2000 Sb., o obcích: „Jestliže při zahájení jednání zastupitelstva obce nebo v jeho průběhu není přítomna
nadpoloviční  většina všech členů zastupitelstva obce, ukončí  předsedající  zasedání  zastupitelstva obce.“ Předsedající
zasedání  zastupitelstvo  obce  z tohoto  důvodu ukončil.  Protože byl  pořad  schůze vyčerpán a  k poklesu  počtu členů
zastupitelstva obce došlo během projednávání posledního bodu „Diskuse a dotazy občanů“, a tato diskuse proběhla, není
nutno svolávat náhradní zasedání do 15ti dnů. Další zasedání zastupitelstva obce bude svoláno na 8. března 2018.

Zasedání bylo ukončeno ve 22:04.
Zápis byl vyhotoven 16. února 2018.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

........................................
Tomáš Kubále

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 7/7


